桃園縣龜山鄉楓樹國民小學九十七學年度第二學期校務會議紀錄
時間：中華民國九十八年二月十八日                       地點：三樓語文教室

主席：李志鵬                                           紀錄：張惠冠

出席人員：（如簽到紙）

壹、各處室工作報告

一、註冊

（1） 校刊徵稿說明,美勞請交成品不用交照片。

（2） 藝文、綜合、健體教科書回收說明。

二、訓導

     (一) 認輔制度請各位老師繼續。

貳、提案討論

一、超額教師辦法討論

校長:本校超額教師可能不會於近幾年內發生，所以現在討論大家可以比較客觀的討

     論。

家長會長: 希望用心的老師會得到肯定，讓最好的老師留在楓樹國小。

校長:針對有爭議部分加以討論

教師群:提案擔任主任、組長、輔導教師不應每滿1年給1分。

姿惠:因為主任、組長已經有加給所以不應該再多加分。擔任主任或組長並非每位老

     師都有機會，而且主任及組長記嘉獎的機會較多。所以才提出不應該有此案。

校務主任:主任、組長加給是因為老師所做的事情而由政府支付。

德方:組長、主任嘉獎機會真的比導師多。老師則花費了很多的心血於學生身上。

     但卻很難得到記功嘉獎。

曉芸：導師所花費的心血不少於主任、組長。

王主任:行政兼導師者額外加1分即可。

決議:只針對組長兼導師者額外加分。

惠冠:優良教師及特殊優良教師不應重複記分。

決議:提議修正為當事人擇優選擇加分。

維士:調出去又調回來之老師基分如何計算？

決議:調出去又調回來之老師基分，舊年資折半計算。
國鐘:參加科展老師不論得獎與否應額外加分。

決議:以得獎獎狀為計分標準。

靜慧：小桃子網站學生得獎，但指導老師並未有獎狀，是否應該也有加分的權利？

決議: 以實際指導老師獎狀為計分標準。

王主任: 提議輔導老師額外加分。

決議: 輔導老師額外加1分。

提案二:教師教學工作實施要點

校長:滿四年之年資如何計算？

決議:追溯至楓樹創校之年資。

校長:滿四年老師是否一定需要動？

決議:滿四年之老師應優先調出及調入年段。

校長:學年主任如何決定？

決議:學年老師相互推選出。

德方:教師級務安排若有衝突應如何排解？

決議:由行政考量。

提案三:優良教師評選辦法

國鐘:投票表決若有同票，現場舉手投票表決。

無異議通過優良教師評選辦法。

叁、臨時動議

無。

PAGE
1